Ответчик:

Государственное автономное
образовательное учреждение
«Центр опережающей
профессиональной подготовки
«Профстандарт»

Заинтересованное лицо:

Управление экономической
безопасности и противодействия
коррупции ГУ МВД России
по г. Санкт-Петербургу и
Ленинградской области

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 047/01/17-1023/2022 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

17 мая 2022 года                                                                                         г. Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 047/01/17-1023/2022 в отношении ГАОУ ДО ЛО ЦОПП
«Профстандарт» по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ленинградского УФАС России поступило ходатайство ГАОУ ДО ЛО
ЦОПП «Профстандарт» (вх. № 5860 от 12.05.2022) об ознакомлении с
материалами дела № 047/01/17-1023/2022.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

Руководствуясь частью 1 статьи 43, пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ГАОУ ДО ЛО ЦОПП «Профстандарт» об ознакомлении с
материалами дела № 047/01/17-1023/2022 удовлетворить;

2. Рассмотрение дела № 047/01/17-1023/2022 отложить;
3. Назначить рассмотрение дела № 047/01/17-1023/2022 на 10.06.2022 в

11:30;
4. ГАОУ ДО ЛО ЦОПП «Профстандарт» представить:

1.  Положение о стандартах Worldskills, утвержденное Правлением
Союза «Молодые профессионалы Ворлдскиллс Россия (протокол №
1 от 09.03.2017), с приложением инфраструктурного листа,
утвержденного автономной некоммерческой организацией
«Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс
Россия)».

2. Документацию о проведении закупки № 32009113654 от 27.04.2020, а
также решение о проведении указанной закупки.